Christopolitani episcopi Expositio.

sibus quantum ad fidei articulos et caro ex carne quo ad gr̄am sacrorū. Nā tā fides articulo: um q̄ gr̄a sacrorū exiit ex latere xpi qm̄ exiit sanguis et aqua: vt ait Joh. in sua canonica p̄f. ca. v. dicitēs Tres sunt quod testimonij dant in terra spūs aqua et sanguis: ista em̄ tria preberūt nobis testimonij nū fidei: qz xps erat verus bō: et fuit vere passus et mortuus p ecclesia sua sponsa. Et tñ ibides in cruce xps dimisit patrē quantum ad apparentiā qz quasi derelict? a p̄e voluit patier mori: et dimisit matrē cōmendatā discipulo. Et tō nō appellauit matrē sed mulierē: mortificādo qz nō erat ibi. nec patiebat in cruce tanq̄ filius naturalis marie et tanq̄ homo particularis: sed tanq̄ sponsus ecclesie et redemptor vniuersalis. Et sic dicit ap̄ls et Aug. qz xps ibi reliquit patrē et matrē: et adhefit ecclesie p̄e sue quā ex suo latere edidit. Et facti sunt duo in carne vna quadā mystica et sacrali et indissolubili vntone. Ex qua ex ore christus cōtinue regnat et multiplicat et nutrit et sanat prolem suā p ecclesiastica sacra. Et isto modo ecclesia dicit vroz xpi valde dilecta scdm̄ ap̄lm et Augusti. Tertio autē modo tota religio xp̄iana siue ecclesia dicit sponsa xpi dilecta. et hoc dupliciter. P̄mo in quantum christi eā sibi in baptismo desponsauit: ipsa sibi integrā et inconcussam fidē pmisit. Et cō in quantum christus eā ditauit et varietate ornamento: um spūaliū decorauit. vñ de primo dicit ap̄ls iij. Cor. iij. Respondit em̄ vos vni viro virginē castā exhibere xpo. De secōdo autē dicit psal. xliij. Assitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate. Itē psal. lxxvij. Rex virtutū dilecti et speciei domus eius dicit de spolia &c. Itē Esa. lxj. Gaudēs gaudebo in dño: et erubescit aīa mea in deo meo: qz induit me vestimentis salutis et in dumento iusticie circumdedit me: quasi spōsam decorauit me corona: et quasi spōsam ornata monstrat. **B** Et oibus supradictis p̄z qualis ecclesia iter cetera fortit̄ ista tria noīa qz dicit corpus christi in quantum est cōstituta pulchra et bene disposita varietate mēbroz officialium: scdm̄ put p̄cessit ex latere xpi et christus cōtinue ex ea regenerat: plē dicit vroz xpi: sed dicit spōsa in quantum christus ipsa summe diligit et eā magnis ornamentis decorauit et ditauit. Dia ergo supradicta p̄uidēs Salomō in spū maxie cōtēplando psalmū. xliij. et lxxvij. et ceteros psalmos dauid ip̄ris sūt: confect hoc cānticum quintū et cetera scientia in quibus dicit et cōmendat ecclesiam sponsam suā in pulchritudine et optima dispositione mēbroz: et in pulchritudine et varietate et ornat? et p̄fectiōe odoramento. **L** Tercio est aduertendū qz xpus sicut successiue ornauit et decorauit ecclesiam sponsam suā scdm̄ diuersos stat? et gradus: ita pariter successiue cōmendat eā in residuo huius libri fm̄ diuersos stat? et gradus. Itē in hoc quinto cāntico cōmendat eā pro statu apolorū et discipulorū: et passionem suā. In octauo autē cāntico cōmendat eā p̄ statu apostolorū et oīum fidelium immediate post resurrectionē. In nono autē cōmendat eam pro statu pugne martyriū et afflictionorū et doctōrū. In vltimo autē cōmendat eā p̄ statu prosperitatis et pacis post